

גינת נוי

פרשת משפטים, פסקא יב

מאת הרב המקובל רבי ג'ינו ג'אן זצ"ל מיוצאי לוב

תלמידו המובהק של הגה"ק רבי יוסף ג'יעאן זצוק"ל

ראש בית הדין בסרת-לוב

תשפ"ה, גליון מס' ריג טל: 03-5740046 מייל: y.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

[יב]

אם כסף תלוה את עמי את העני עמך לא תהיה לו לנושה לא תשימון עליו נשך - (כב, כד)

הקב"ה צוה, כמו שהוא רחמן אתה תהיה רחמן, ותלוה את העני, ותעזור לו, ותרחם עליו בעין יפה, ותדע שהכסף שיש לבן אדם הקב"ה נתן לו אותם בגלל שהוא צינור, ושליח לרחם על העני.

ומרמז הפסוק, שאמר, "אם כסף תלוה את עמי את העני עמך", מלת כסף, האותיות שלפני כ"ף סמ"ך פ"ה, הם אותיות עניי, יו"ד לפני כ"ף, נו"ן לפני סמ"ך, עיי"ן לפני פ"ה, בזה רמז הפסוק, אם תרצה שהכסף שלך יתברך ויתמיד בידך, תקיים כל הפסוק, לא רק את התחלתו, שאחרי "אם כסף", כתוב "את העני עמך", שהיא "עמך" כאמור שמלת כסף משותפת עם עני, ומלת "עמך" היא גם כן גימט' 130 ועניי גימט' 130, בזה מרמז לנו הפסוק, אם כסף תלוה את עמי את העני עמך - והלואה וגמילות חסדים -

וצדקה תציל ממות, גם כן מלת כסף גימט' 305, הכוונה במילוי, כ"ף, סמ"ך, פ"ה, וכפרה גימט' 305, ושכן אדם מביא קרבן שעלה לו כסף, תהי לו כפרה, וכשיתן יעזור לעני בכסף, ובדבר שעולה כסף גם תהיי לו לכפרה, ויתברך ממונו בזכות הצדקה, שהוי כפרה, תכפר לו על עוונותיו, ותשמור אותו מכל נזק, הוא וכל משפחתו.

וכסף בחינת חסד, וכתוב במשלי "בחסד ואמת יכופר עון וביראת ה' סור מרע", ואותיות שאחרי כסף - אחרי כ"ף למ"ד, ואחרי סמ"ך עיי"ן, ואחרי פ"ה צד"י, יהיה לעי"ץ אותיות צלע, והלואה וצדקה שאתה נותן לעני, אתה מגן עליו כמו שהצלע של בן אדם מגינה על לבו, ועל ריאותיו, החלקים הכי יקרים והכי עדינים באדם שאין להם תחליף, כך הכסף שלך שאתה נותן צדקה והלואה, פעולתו כמו הצלע.

ועוד תהיה שותף להקב"ה בישוב העולם, בצדקה וגמילות חסד שאתה עושה, ומקיים העני. שהקב"ה רחם על האדם שלא יהיה לבד, וברא לו אשה לעזרתו, וכנה אותה בשם צלע, כמאמר הפסוק "ויבן ה' אלקים את הצלע", ואם ילך בדרכי ה', ויזכה, תהי לו למגן ועזרה, כמו בצלע שמגינה על הלב והריאות שנחוצים מאוד לחיי אדם.

וחשבון צל"ע גימט' 190 וק"ץ גימט' 190, ובזכות הכסף והלואה והצדקה, והמצווה הגדולה שקיימת בכסף, וקיימת בצלע ונתתה לעני, אתה מקרב הקץ, שהוא קץ הגאולה. הקב"ה יעשה קץ וסוף לכל צרותינו, ויקרב לנו קץ הגאולה, בעגלה ובזמן קריב במהרה בימינו אמן.